
Via Giovanni Amendola, 122/O - 70126 Bari (ITALIA) 
Direzione +39 080 5929148  Segreteria / Amministrazione +39 080 5929142 / +39 080 5929141   fax +39 080 5929170 

E-mail: segreteria@ic.cnr.it   -   sito web:  http://www.ic.cnr.it 
P.IVA  02118311006      C.F. 80054330586 

Sede di Bari 

 

Pag. 1 a 1 

 
 

 
 

Bando TEXC IC-01-2023-CT  

 

 

OGGGETTO: Revoca bando ad evidenza pubblica, per soli titoli, per l’attivazione di n. 1 (UNO) 

tirocinio formativo e di orientamento extra-curriculare da svolgersi presso il Consiglio Nazionale delle 

Ricerche – Istituto di Cristallografia (CNR – IC) Sede Secondaria di Catania. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il bando n. TEXC IC-01-2023-CT ad evidenza pubblica, per soli titoli, per l’attivazione di n. 1 

(UNO) tirocinio formativo e di orientamento extra-curriculare da svolgersi presso il Consiglio Nazionale 

delle Ricerche – Istituto di Cristallografia (CNR – IC) Sede Secondaria di Catania, prot. 153048 del 

22/05/2023, pubblicato sul sito internet del CNR-URP in data 22/05/2023 con scadenza 20/06/2023; 

 

VISTA la Direttiva Regionale Prot. n. 43881/US1/2013 del 25/07/2013 e seguenti “Recepimento delle Linee 

guida per tirocini extracurriculari – Regione Sicilia”; 

 

CONSIDERATO che il bando TEXC IC-01-2023-CT riguarda l’attivazione di un tirocinio extracurriculare 

nell’ambito della convenzione per l’attivazione di tirocini di formazione e di orientamento extracurriculari 

stipulata tra il CNR-IC Sede Secondaria di Catania (soggetto ospitante) ed Università degli Studi di Catania 

(soggetto Promotore) Repertorio. n. AT/00/07685/EN/1360/23@ del 13/04/2023; 

 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Catania con e-mail del 01/06/2023 ha comunicato a questo 

Istituto che in atto non possono procedere con l’attivazione di tirocini extracurriculari in quanto non inseriti 

nell'elenco dei soggetti accreditati per l'erogazione ai servizi per il Lavoro, come previsto dalle nuove 

direttive della Regione Sicilia. L’Università degli Studi di Catania ha inoltre precisato che si sta attivando 

per un nuovo accreditamento presso lo stesso Centro per l’Impiego di Catania; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 

DISPONE 

 

la revoca del  bando n. TEXC IC-01-2023-CT ad evidenza pubblica, per soli titoli, per l’attivazione 

di n. 1 (UNO) tirocinio formativo e di orientamento extra-curriculare da svolgersi presso il 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Cristallografia (CNR – IC) Sede Secondaria di 

Catania. 

 
 

Il Direttore CNR-IC 

Dott.ssa Cinzia Giannini 

http://www.ic.cnr.it/

		2023-06-01T14:52:20+0200
	Cinzia Giannini




